
 رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست 
شورای شهر تهران: 

محصولات کارخانه تهدید کننده 
محیط زیست منطقه ۱۸ تحریم می شود 
ش�هروند| رئیللس کمیسللیون سللامت و 
محیط زیست شورای شللهر تهران می گوید: در 
صورت رفع نشدن مشکل فاضاب کارخانه لبنی 
منطقه ۱۸ در مدت تعیین شللده،  نام کارخانه را 
منتشر می کنیم تا مردم محصولات آن را تحریم 
و از خریداری آن خودداری کنند. تهدید به اعام 
نام کارخانه لبنی از سوی این مسئول در شورای 
شهر تهران در شرایطی است که چهار روز پیش، 
معاون فنی اداره کل محیط زیست استان تهران 
خبر داده بود که به دلیل ورود فاضاب دو کارخانه 
لبنی مجاور منطقه ۱۸ تهللران به خیابان و آلوده 
کردن آب های زیرزمینی، کارخانه تولیدی بستنی 
پاک راهی دادگاه شللد.  چرا که فاضاب و پساب 
آن وارد فضای سبز و سطح خیابان ها شده و ایجاد 
آلودگی محیطی کرده اسللت.  حللالا رحمت الله 
حافظللی به عنوان رئیس کمیسللیون سللامت 
و محیط زیسللت شورای شللهر تهران به تسنیم 
می گوید: »حدود ۱0 روز پیش تیم کارشناسللی 
کمیسیون سامت شورای شهر تهران از منطقه 
۱۸ تهللران و کارخانه های لبنی موجللود در این 
منطقه بلله دلیل موضللوع روغن پالللم بازدیدی 
داشتند که در حاشیه آن با معضل ورود فاضاب 
کارخانه های لبنللی به محدوده شللهری روبه رو 

شدند.«
او ادامه می دهد: » شهرداری منطقه ۱۸ مکلف 
شللده اسللت که با متولیان این منطقه جلسلله 
مشترکی برگزار کند تا مشخص شود کدام یک 
از آنها چنین مشکلی را ایجاد کرده  اند چرا که هر 
دوی آنها منکر این موضوع هسللتند و مدعی  اند 
فاضاب موجود به آنها تعلق نللدارد این درحالی 
اسللت که می توان از طرقی دریافت که فاضاب 

موجود متعلق به کدام یک از آنهاست.«
بلله گفتلله رئیللس کمیسللیون سللامت و 
محیط زیسللت شللورای شللهر تهران، پللس از 
شناسللایی کارخانلله تهدید کننللده محیللط 
مدت زمانی تعیین می شللود تا مشکل را برطرف 
کنند در غیراین صورت نام کارخانه منتشللر و از 
مردم خواسته می شود تا محصولات آن را تحریم 

کرده و خریداری نکنند. 
او می گوید: »در جلسه مشترک مدت زمان رفع 
مشکل اعام خواهد شد البته باید مدت زمان لازم 
و اسللتاندارد برای رفع این مشکل در نظر گرفته 
شللود در عین حال نیز نوروزی شللهردار منطقه 
۱۸ تنها شللهردار مناطق تهران است که گرایش 
زیسللت محیطی دارد بنابراین جای نگرانی از به 

تعویق افتادن موضوع وجود ندارد.«

وزیر آموزش و پرورش خبر داد

پرداخت هزینه  تعدادی از مدارس 
توسط شهرداری

ف�ارس| وزیللر آمللوزش و پللرورش از امضای 
تفاهمنامه همکاری با شهرداری تهران در آینده 
نزدیک خبللر داد. او دراین باره گفللت:  »موضوع 
دریافت ۵ درصد از عوارض شللهرداری و پرداخت 
آن به آموزش و پرورش در تفاهمنامه پیش بینی 

شده است.« 
علی اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش در پاسخ 
به این پرسش که »شهرداری ها براساس قانون باید 
۵ درصد از عوارض دریافتی را به آموزش و پرورش 
اختصاص دهند، آیا تا به حال مشخص شده است 
که شهرداری این سللهم را پرداخت کرده است یا 
خیر؟«، گفت: »جلسه ای را با قالیباف شهردار تهران 
داشتیم و قرار شللد تفاهمنامه ای بین آموزش و 

پرورش و شهرداری تهران امضا شود.« 
او ادامه داد: »آخرین جلسه قطعی و نهایی شدن 
تفاهمنامه مذکور هم انجام شللد و در آن جا هم 
بحث ۵ درصد را آورده ایم که آمللوزش و پرورش 

این درصد را کامل دریافت کند.« 
فانی در پاسخ به این پرسش که »صحبت های 
انجام شده حاکی از آن است که آموزش و پرورش 
این ۵ درصد را به طور کامل دریافت کند؟«، گفت: 
»بله، صحبت هایی انجام شد و شهردار تهران هم 
استقبال کرد که پرداخت شللود، اما در قالب آن 

تفاهمنامه که امضا می شود.« 
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: »براساس این 
تفاهمنامه، آموزش و پرورش نه تنها حق و حقوق 
خود را می گیرد، بلکه شهرداری تهران هم با حسن 
نیتی که دارد قرار شللد خدماتی را عللاوه بر آن 

۵ درصد در اختیار آموزش و پرورش بگذارد.«
فانی با اشاره به این که شللهرداری عاوه بر آن 
۵ درصد خدمات دیگری مانند تجهیز مدارس را 
انجام می دهد، گفت:  »وسایل بازی که در پارک ها 
وجود دارد در خیلی از مدارس توسط شهرداری 
تهران نصب شده اسللت بدون این که هزینه ای از 
آموزش و پرورش دریافت شود. تعدادی از مدارس 
تهللران هم قرار اسللت به صورت آزمایشللی کل 
هزینه های آن را شهرداری پرداخت کند و اینها در 
متن تفاهمنامه ای که پیش بینی شده، گنجانده 

شده است.« 

 رفتار دوگانه شهرداری
 در برابر کودکان کار

براساس ماده یک آیین نامه ساماندهی کودکان 
خیابانی روند سللاماندهی با شناسللایی؛ جذب و 
پذیرش کودکان آغاز می شود و تا رسیدن آنها به 
فرجام قابل اطمینان ادامه می یابد اما انگار تعریفی 
متفاوت از قانون در ارتباط با همکاری، کودک کار 
و خیابان، توانمندسللازی و ساماندهی در بعضی 

سازمان ها وجود دارد.  
طبق این آیین نامه شللهرداری یکللی از چند 
نهادی اسللت که ملزم به همکاری با بهزیسللتی 
جهت ساماندهی کودکانی گشته که در خیابان 
مشللغول کار هسللتند و بر همین اساس بودجه 
قابل توجهی نیز به این نهاد تعلق گرفته اما نه تنها 
برنامه کارآمدی برای کودکان کار در این سازمان 
پیش بینی نشللده بلکلله در برخی مللوارد رفتار 
دوگانه ای نیز در برابر این آسیب مشاهده می شود.  
به طور مشللخص نحللوه برخورد بللا کودکان 
دسللت فروش در مترو توسط مسللئولان مترو و 
در خیابان توسللط نیروهای شللهرداری رفتاری 
قهرآمیز توأم با انواع تحقیرها و خشونت هاست.  
بیلبوردها و تریبون های شهری به جای حل مسأله 
ترجیح می دهند صورت مسللأله را حذف کنند و 
با برچسللب زنی های مختلف همچون سودجو، 
مافیای تکدی گری و... سللعی می کنند دیدگاه 
شهروندان را با خود همسللو کنند.  این در حالی 
است که براساس پرونده های مددکاری موجود در 
سازمان های غیردولتی، کار این کودکان ناشی از 
فقر اقتصادی خانواده هایشان است و در حقیقت 
نان آور خانواده هایشللان هسللتند و این وظیفه 
سازمان هاسللت که آنها را از چرخلله کار خارج و 

توانمند کنند.  
 اما در سوی دیگر شللهر و در همین خیابان ها، 
کودکان و نوجوانانی دیده می شللوند که مشغول 
جمع آوری زباله هسللتند، کودکان کاری که به 
مراتب وضع و ظاهری ناگوارتر از دست فروشللان 
هم سن و سللال خود دارند اما انللگار مورد غفلتی 
عامدا قرار می گیرند.  آنها بدون در اختیار داشتن 
وسللایل ابتدایی کار یعنی دستکش و ماسک به 
علت تماس با سللرنگ های آلوده و اجسام برنده 
در معرض بیماری های خطرناکی همچون ایدز و 

هپاتیت قرار دارند.  
سوال این است که مسئول جمع آوری و بازیافت 
زباله ها چه سازمانی است و این کودکان برای چه 

افرادی کار می کنند؟ 
وظیفه جمع آوری، تفکیللک و بازیافت زباله ها 
برعهده شهرداری است که ترجیح داده مسئولیت 
این بخللش را به پیمانللکاران خود واگللذار کند، 
پیمانکاران نیز با سوءاسللتفاده از فقر کودکان و 
نیازمندی خانواده هایشان و با پرداخت دستمزدی 
ناچیز آنها را مورد اسللتثمار قللرار می دهند تا با 
به دسللت آوردن نیروی کار ارزان سود بیشتری 
نصیب شان شود.  این در حالی است که براساس 
مقاوله نامه ۱۸۲ سازمان جهانی کار )منع بدترین 
اشکال کار کودک( که دولت ایران در  سال ۱۳۸0 
آن را امضا کرده بکارگیری کودکان در مشللاغل 
سللخت و زیان آور ماننللد بازیافللت زباله ممنوع 
است. همچنین براسللاس ماده ۳۲ کنوانسیون 
حقوق کللودک که به تصویب مجلس رسللیده و 
لازم الاجراست دولت ایران متعهد شده  از کودکان 
در برابر بهره کشی اقتصادی و انجام هرگونه کار که 
سامت آنها را به خطر می اندازد حمایت کند. در 
این میان فرقی نمیکند این بهره کشی در قالب چه 
نوع کاری باشد آنچه مهم است حمایت از کودکان 

و برخورد قانونی یکسان با سودجویان است. 
شهرداری که در مقابله با کودکان دستفروش، 
عزم جزم کرده در برابللر پدیده کودکان زباله گرد 
و بازیافتی چشللم بسته و سللکوت اختیار کرده 
است؛ پیمانکاران نیز دست به انکار می زنند و این 
زندگی کودکان است که در سللایه سودجویی و 

عافیت طلبی دیگران به مخاطره می افتد. 
* عضو کمیته حقوقی انجمن دفاع از حقوق کودکان  

وزیر ورزش و جوانان اعلام کرد: 

کاهش شیب طلاق در یک سال گذشته
مهر| وزیر ورزش و جوانان با اشللاره به کاهش 
شیب طاق در یک سللال گذشته گفت: تشویق 
به تشکیل زندگی و آسان سللازی ازدواج جوانان 
باید به عنوان یک فرهنگ مورد توجه همگان قرار 

گیرد. 
محمود گودرزی با اشللاره به تشللکیل زندگی 
مشترک خود و انتخاب فرد مناسب برای زندگی 
گفت:  انتخاب درست و معیار واقعی برای انتخاب 
همسر مهم است.  من زندگی مشترکم را با ۱6 هزار 
تومان شروع کردم که نیمی از آن پس انداز خودم 
بود و بخشللی را هم با اصرار خانواده قبول کردم. 
توجه به ازدواج های دانشللجویی و آسان سللازی 
ازدواج بللرای جوانان می تواند در فرهنگسللازی 
مناسللب برای کاهش طاق و تشویق جوانان به 

تشکیل زندگی مشترک موثر باشد. 
وزیر ورزش و جوانان به آمار سازمان ثبت اسناد 
کشللور اشللاره کرد و گفت: خوشللبختانه شیب 
افزایش طاق در مدت یک سللال گذشته نسبت 
به سللال های قبل کاهش داشته است و امیدوارم 
با افزایش تسللهیات لازم و بهتر شللدن شرایط 
اقتصادی که با تدبیر دولت یازدهم صورت گرفته، 
جوانان بیشللتری بتوانند به زندگی خود سامان 

بدهند. 

روی میز خبر
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دیوار که بالا برود، تمام می شود؛ قرن ها شور و شوق 
و امید، سال های  سال زندگی. دیوار که بالا برود، جای 
همه خاطره ها را آب می گیرد. نه خوشللی ها می ماند 
و نه سللختی ها.  دیگر جز آب، رد و نشانی از روزهایی 
که زندگی جریان داشللت، نخواهد ماند. دیوار که بالا 
برود، صدها خانه، هکتارها باغ و زمین زراعی هم با آب 
می رود. ارثیه ای که قرن ها دسللت به دست شده و از 

پدر و پدربزرگ رسیده بود، نصیب آب می شود.  
دیوار که بالا برود، کللوچ اجباری، آخر و عاقبت ۱7 
روستا در کهگیلویه و بویراحمد خواهد بود.  از روزی 
که تابلوی سد، پایین دسللت جاده به زمین زده شد، 
حکایت کوچ هم آغاز شللد. آغازی تلخ برای یک عمر 
زندگی روستایی در اله آباد، جهانگیرآباد، اسام آباد، 

چشمه چنار، بخش هایی از تنگ سرخ و...  
باید بگذارند و بروند. باید همه چیز را رها کنند، خانه 
و کاشللانه، زمین و منبع درآمد، خاطره های خوب و 
بد. خاصه هرچه که نمی توان برداشللت و برد را باید 
بگذارند و بروند. اجبار بر سر تصمیمشان سایه انداخته، 
نگاهشان از ناچاری و سنگینی اجبار پر است اما در هر 
جمله، تأکید می کنند که »باید راضی مان کنند، اگر 

نه، زمین ها و خانه هایمان را نمی دهیم.« 
بالای جاده ای خاکی که از تنگ سللرخ می گذرد، 
روی سنگی بزرگ ایستاده، 40 را باید گذرانده باشد، 
چهللره  آفتاب سللوخته اش، کار روی زمین در فصل 
گرما را یادآوری می کند. بلند حرف می زند و به نظر 
می رسد چندان برایش مهم نیست پاسخ پرسش های 
چه کسی را می دهد. نمی پرسد شما؟ نمی گوید چرا 
این پرسش ها را می پرسید؟ به راحتی جواب می دهد.  
وقتی از او می پرسم، قرار است سد بسازند و می گویند 
باید زمین هایتان را بدهید و حتی شاید مجبور باشید، 
خانه هایتان را هم رها کنید. راضی هستید؟ نگاهش 
به پایین جاده کشیده می شود و همزمان دستش بالا 
می آید و به پایین دست جاده اشاره می کند و می گوید: 
»یک بخشللی از ده زیر آب می رود، از جاده آسفالت 
به پایین. بیشللتر باغ و زمین های روستا را برای سد 
می خواهند.  اگر راضی مان کنند، راضی هستیم. اما 
حاضر نیستیم زمین هایمان را همینطوری بدهیم. 

درآمدمان است باید ما را راضی کنند.« 
یعنی حاضر هسللتید زمینی که سللال ها روی آن 
زحمت کشللیده اید و از پدر و پدربزرگتان به یادگار 
رسیده را به آب بدهید؟ »نه راضی نیستیم اما چاره هم 
نیست.  باید مردم را راضی کنند.  پول بدهند تا بتوانیم 
جای دیگری زمین و باغ بخریم.« حرفش را با توصیه ای 
تمام می کند و می گوید: »کمی جلوتر مغازه ای هست 

که صاحبش می تواند بهتر صحبت کند.« 
تا پول را ندهند، هیچ زمینی نمی دهیم 

کمی جلوتر، سر کوچه ای باریک که به جاده خاکی 
روستا منتهی می شللود، مغازه ای اسللت با دو در باز، 
بدون شیشلله و ویترین.  به نظر می آید، بقالی است. 
پیش دسللتی می کند و پیش از ورود به مغازه با عصا 
و کاه بیرون می آید. لبخندی به لللب دارد. او همان 
پیرمردی است که پیشتر در بالادسللت روستا، او را 
دیده بودیم و ماجرای سللدی که قرار است زده شود 
و چهار یا پنج روسللتای این منطقلله را زیر آب ببرد، 
تعریف کرده بود.  او هم از اجبار حکایت می کند و در 
هر جمله ای که می گوید، تأکید می کند که اگر مردم 
روسللتا را راضی نکنند، زمین هایمان را نمی دهیم و 
بیرون نمی رویم: »تصمیمی اسللت که گرفته شللده 
و می خواهند سد بسللازند، کاری نمی توانیم بکنیم. 
راضی هم نیستیم اما باید راضی باشیم چون زمین ها 
را دولت می خواهد. گفته ما را راضی می کند. پنج سال 
از روزی که قرار بود زمین ها را کارشناسللی کنند و از 
مردم بخرند، می گذرد اما هنوز خبری نیست.  تابلو را 
آن طرف جاده زده اند اما هنوز برای راضی کردن مردم 
روستا کاری نکرده اند.« نجفقلی عوض پور موهایش 
را در تنگ سرخ سللفید کرده و وقتی در مورد راضی 
کردن مردم روسللتا حرف می زند، در صدایش تردید 
شنیده می شود: »احتمال ندادنش خیلی زیاد است.  
فکللر می کنیم که پول ندهنللد. اما تا پللول ندهند و 
زمین ها را به قیمت نخرنللد، نمی گذاریم کار کنند و 
زمین ها را ببرند زیرآب.« حرف را به سللمت حمایت 
دولت می کشللاند و می گوید: »دولت اگر به ما کمک 
و از ما حمایت نکند، هیچ زمینی نمی دهیم. آنهایی 
که پشت آن صندلی ها نشسته اند باید به فکر ما هم 
باشند که بعد از تصمیم هایشان ما باید چطور زندگی 
کنیم؟« به دره ای پر از درخت اشللاره می کند.  دره ای 
سرسبز از درختان میوه و زمین هایی که انتظار گندم 

می کشد: »نگاه کنید ته این دره می رود زیر آب، یعنی 
حداقل ۸00 هکتار از باغات و زمین های کشاورزی ما 
می رود زیرآب. مردم روستا که درآمدشان از کشاورزی 
و دامداری است، وقتی زمین ها رفت زیرآب، باید چه 
کار کنند؟ باید به فکر ما هم باشند. مردم باید بتوانند، 
بعد از این که زمین هایشان را از دست دادند، درآمدی 
داشته باشند.  بتوانند جای دیگر زمین و باغ بخرند و 
کار کنند.«  »باید کاری داشته باشیم که انجام دهیم، 
زمین هایمان از دست برود و دیگر کار نداشته باشیم، 
نمی توانیم این جا زندگی کنیم.  حتی اگر خانه هایمان 
زیرآب نرود، وقتی کار نباشللد، چطور این جا بمانیم. 
مجبوریم وقتی درآمدمان از دست می رود خودمان 

هم برویم.« آن قدر تند تند حرف 
می زند که به نظر می آید، فقط 
می خواهد به این جمله برسللد 
که باید خودمان هللم از این جا 
برویم.  در روسللتا مللرد جوان 
نمی بینی. می گویند فصل باغ 
اسللت و جوان هایمللان در باغ 
هسللتند.  سللنش را نمی توان 
به راحتی تخمین زد، اما به نظر 
۵0ساله می آید. ظاهری خاکی 
دارد و حین حرف زدن سللعی 
می کند کمی از خاکللی که بر 
سر و رویش نشسته را با دست 

بتکاند. می پرسم زمین هایتان برود زیرآب خودتان هم 
از این جا می روید؟ این بار با صبر پاسخ می دهد: »خب 
زمین نداریم، کار نداریم. چللی بخوریم؟ زمین های 
روسللتا می رود زیرآب و باید از جاهللای دیگر زمین 
بخریم. اگر زمین نباشللد باید از این جا برویم.  شاید 
هم مجبور باشللیم برویم جایی که نزدیک زمینمان 
باشللد زندگی کنیللم. الان مردم ده هللای اطراف که 
خانه هایشللان می رود زیرآب هم بایللد به فکر زمین 
و خانه باشللند. مگر در این منطقه ایللن همه زمین 
کشاورزی برای فروش هست؟ باید برویم دیگر.  یا باید 

بریم شهر زندگی کنیم یا یک ده دیگر.« 
مجبورند بروند، چه خانه هایشان زیرآب برود و چه 
زمین هایشللان، فرقی نمی کند. حکایتشان حکایت 
کوچ اجباری و خالی شللدن دوباره روستاست.  وقتی 
کاری برای انجام دادن و درآمد داشتن ندارند، چاره ای 
هم جز رفتن نخواهند داشللت.  وقتللی کمی پول از 
فروش زمین داشته باشند، جذب حاشیه های شهر 
می شوند.  جذب زرق و برق شللهر و زندگی شهری، 
بدون این که مهارتی برای زندگی در شللهر داشللته 

باشند تا بتوانند امورات زندگی را بگذرانند.  
مُرده ها را چه کنیم؟

کوچ اجبللاری، برای زنان این منطقه سللخت تر و 
نگران کننده تر به نظر می رسد. آنها نقش چندانی در 
تصمیم گیری آینده ندارند.  زمین به فروش می رود، 

آب خانه را با خود می بللرد و آنها باید منتظر تصمیم 
مردان خانواده برای روزهای آینده زندگی باشند.  در 
باز است، طوری در گوشلله حیاط نشسته که بتواند 
به راحتی راهی که از تنگ سللرخ می گذرد را ببیند.  
روسللری گلدار با گل های درشت بر سللر دارد، چادر 
سللفیدی با گل های ریللز و رنگی روی شللانه هایش 
نشسته و ۳۵ساله نشان می دهد.  سر ظهر، گوشه ای 
از حیاط که سللایه آن را از تیغ آفتاب جدا کرده، آرام 
گرفته و راه را نگاه می کند، انگار منتظر است. به نظر 
می آید آخرین نگاه ها را هم به مسیر روستا می اندازد تا 
اگر  سال و ماهی رسید که دیگر زیر این سایه ننشسته 
بود و نمی توانست راه را ببیند، خاطره اش را نقش کرده 
باشد.  پرسشللی که از دیگران 
پرسیده ام را از او هم می پرسم. 
می خواهنللد سللد بسللازند و 
می گویند باید از روسللتا بروید، 
راضی هستی؟ به نظر می رسد 
چندان تمایلی بلله حرف زدن 
ندارد.  اولین پاسخش نمی دانم 
اسللت.  اما بعد گویللی بخواهد 
سللوالی که دارد را بپرسد شاید 
به جوابی برسللد، خیلی آرام و 
زیرزبانی می گوید: »ما پا داریم، 
می رویللم، بللا مُرده هایمان چه 
کار کنیم؟ بگذاریللم و برویم؟« 
برای پرسشش، پاسللخ قطعی ندارم و ذهنم را درگیر 
کرده است. با عزیزانشللان که به خاک سپرده اند چه 
می کنند؟ آیا اجازه بردن عزیزانشللان هم به آنها داده 
خواهد شد؟ به یاد می آورم که پیش از این مستندی 
دیللده ام که به همیللن موضوع پرداخته و سللاکنان 
روستا درنهایت موفق می شللوند، عزیزانشان را که به 
خاک سللپرده اند با خود ببرند. اما نمی دانم، ساکنان 
۱7 روسللتای کهگیلویه و بویراحمد هم اجازه بردن 
عزیزانشللان و دفن دوباره آنها را پیدا خواهند کرد یا 

خیر.  
 انتقال آب از استانی که آب شرب مردمش

 با تانکر تأمین می شود
چند ماهی می شود خبرهای بسللیاری از مشکل 
تأمین آب در کهگیلویه و بویراحمد حکایت می کنند. 
شنیده می شود عشللایر اسللتانی که دومین استان 
پربارش کشللور اسللت با مشللکل تأمین آب روبه رو 
هستند و حتی تانکرها، آب شرب برخی روستاهای 
استان را تأمین می کند. با این حال باز هم قرار است، 
آب استان منتقل شللود و سد تنگ سرخ که چندین 
روسللتای کهگیلویه و بویراحمد را زیرآب می برد هم 
سدی انتقالی است تا آب شللرب مردم استان فارس 
را تأمین کند. تصمیمی که در سال های گذشته برای 
ساخت این سد گرفته شده، موافقان چندانی در میان 
مردم و مسئولان استان ندارد. اما به نظر می رسد همه 

آنها تسلیم تصمیمی ملی شده اند.  محمدرضا جهان آرا 
مدیرکل منابللع طبیعی و آبخیللزداری کهگیلویه و 
بویراحمد در این خصوص به »شهروند« می گوید: »به 
نظر ما مردم استان اولویت دارند، باید اول آب به مردم 
استان اختصاص یابد، البته سایر استان ها هم که آب 
استان به آن جا منتقل می شود، هموطن ما هستند. اما 
وقتی تأمین آب شرب در روستاهای استان با مشکل 
مواجه است به نظر ما اولویت باید با مردم استان باشد.« 
او در مورد این که در خبر شللنیده می شود که آب 
شرب برخی روستاهای استان با تانکر تأمین می شود، 
مردم ساعت ها آب ندارند، هم یادآور می شود: »آقای 
تاجگردون یکللی از نمایندگان مجلس هللم در این 
خصوص ناملله ای به دولت داده انللد که این یک ظلم 
تاریخی است و باید جلوی آن گرفته شود. امیدواریم 
پیگیری هللای لازم در ایللن خصوص انجام شللده و 

تخصیص های لازم صورت بگیرد.« 
16 یا 17 روستا زیر آب می روند

»هر تصمیمی جنبه مثبت و منفی بسللیاری دارد 
که باید به هملله جنبه های آن نگاه کللرد و بعد آن را 
زیر سللوال برد.  اگر به موضوع سللد تنها بللا این دید 
نگاه کنیم که مردم چه می شوند، اشتباه است.« این 
پاسخ موسی خادمی، استاندار کهگیلویه و بویراحمد 
به موضوع ساخت سللد مخزنی تنگ سرخ و حکایت 
کوچ اجباری مردم چندین روستاسللت.  او با اشللاره 
به این که باید جنبه مثبت و منفی هللر کاری را دید، 
درخصوص خساراتی که سد از خود به جای می گذارد 
به »شهروند« می گوید: »بخشللی از خساراتی که سد 
به جای می گذارد مخزن سد است. مخزن سد باعث 
می شود ۱6 یا ۱7 سللد زیر آب بروند که این موضوع 
را باید در مطالعات اجتماعی سللد دید و تبعات آن را 
بررسی کرد. اما ساخت سد به جهت تأمین آب شرب 
شهرهای شیراز و یاسللوج، جنبه مثبت هم دارد که 
باید منفعت و هزینه های آن را بررسللی کرد و پس از 
آن درخصوص خوب یا بد بودن آن نتیجه گرفت. اگر 
از این زاویه نگاه کنیم که مردم چه می شللوند اشتباه 
اسللت.« او درخصوص این که آیا با سدسازی با وجود 
این که درحال حاضر مخازن بسیاری از سدهای کشور 
خشک اسللت و تنها برای ساخت سللد هزینه شده، 
موافق هستید هم می گوید: »با سدسازی موافق شدیم. 
حرف مردم و وزارت نیرو را شنیدیم، پس از آن موافق 
شدیم. از نظر ملی، باید آب شرب مردم تأمین شود. از 
طرفی هم دولت باید هزینه هایی را که مردم با اجرایی 
شدن این طرح متحمل می شوند بپردازد، چراکه اگر 
مردم موافق اجرای طرح نباشند، اجرایی کردن آن با 

مشکل روبه رو می شود.« 
این مشللکل همان جمله هایی اسللت کلله مردم 
روسللتا مدام آن را تکرار می کردنللد: »اگر راضی مان 
نکنند، نمی گذاریم کار کنند. مجبوریم که برویم اگر 

راضی مان نکنند، زمین هایمان را نمی دهیم.« و...  

یادداشت

خبر

|  محمد هادی شریعتی*  |  

کوچ اجباری، برای 
زنان این منطقه سخت تر 
و نگران کننده تر به نظر 

می رسد. آنها نقش چندانی 
در تصمیم گیری آینده ندارند.  
زمین به فروش می رود، آب خانه 
را با خود می برد و آنها باید منتظر 

تصمیم مردان خانواده برای 
روزهای آینده زندگی باشند

مهر| معاون فرهنگی، آموزشی و پژوهشی وزیر 
ورزش و جوانان از رایزنی با سللازمان های مسئول 
برای حضور زنان در ورزشللگاه ها خبر داد و گفت: 
در حال حاضر پیگیر آن هستیم، بتوانیم قوانین 
مربوط به حضللور زنان در مکان های ورزشللی را 

تدوین کنیم. 
عبدالحمیللد احمدی گفللت: نیازمند تنظیم 
مقررات و دسللتورالعمل هایی هستیم تا بتوانیم 
سللازوکار حضور بانوان در مکان های ورزشللی را 
تدوین کنیم.  او درباره اقدامات انجام شده در زمینه 
حضور بانوان در ورزشگاه ها گفت: در حال حاضر 
پیگیر جدی حضور بانوان در ورزشگاه ها هستیم و 
بدین منظور در نظر داریم خلأهای قانونی و ضوابط 

موجود در این زمینه را بررسی کنیم. 
معاون پژوهشی وزیر ورزش و جوانان ادامه داد: 
امیدواریم با تدوین آیین نامه مربوط به این موضوع 
حضور زنان در مکان های ورزشللی تسهیل شود. 
ما معتقدیم زنان می توانند در ورزشللگاه هایی که 
مغایرتی با ارزش های فرهنگی و اسللامی ندارند 
حضللور پیدا کنند. احمدی در پاسللخ به سللوال 
خبرنگار مهللر درباره اولویت های پژوهشللی این 
معاونت در حوزه جوانان گفت:  بزرگ ترین طرح 
پژوهشی ما که در حال حاضر در دست اقدام است 

پیمایش ارزش ها و نگرش های جوانان است. 
او اداملله داد:  نتایج این پیمایللش در قالب دو 

گزارش ملی و اسللتانی تا 4۵روز آینده منتشللر 
می شود که گزارش ملی آن به شورایعالی جوانان 

و گزارش استانی به استان ها ارجاع داده می شود. 
معاون پژوهشللی وزیر ورزش و جوانان با اشاره 
به این که پیمایش ارزش ها و نگرش های جوانان 
هر ۳ سال یک بار انجام می شود، اظهار داشت: این 
پیمایش به دغدغه ها، نگرانی ها و تغییر ارزش های 

جوانان در ادوار مختلف می پردازد. 
او در پاسخ سوال دیگر خبرنگار مهر درخصوص 
رویکللرد حمایتللی وزارت ورزش و جوانللان از 
پایان نامه ها مرتبط با حوزه جوانان گفت:  در  سال 
9۳ رویکرد جدیدی برای حمایت از پایان نامه ها 
در نظللر گرفته ایم که بلله زودی نتایللج آن اعام 
خواهد شد.  مشاور وزیر ورزش و جوانان ادامه داد:  
رویکرد ما با توجه به تنوع پایان نامه ها این اسللت 
که بتوانیم حمایت از رساله های دکترا را در حوزه 
جوانان داشته باشللیم چراکه اینگونه رساله ها از 
غنای بیشتری از جهت محتوا و کیفیت برخوردار 
هستند.  او با اعام این که قرار است رقم حمایتی 
از پایان نامه هللا را افزایللش دهیم، خاطرنشللان 
کرد: در حال حاضر رقللم حمایتی از پایان نامه ها 
۳تا۵ میلیون تومان است که به دنبال افزایش آن 
در ماه های آینده هستیم. همچنین در نظر داریم 
کتاب های برتر در حوزه جوانان و نویسندگان آن 

را حمایت کنیم. 

رایزنی وزارت ورزش برای حضور زنان در ورزشگاه ها

زیستمحیط 
جوانان

مهر| رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
حفاظت محیط زیست با بیان این که اول شهریور 
آخرین مهلت خودروسللازان برای تولید خودرو 
با اسللتاندارد یورو 4 اسللت، گفت:  از این تاریخ به 
بعد سللازمان محیط زیسللت هیچ مجوزی برای 
خودروهایی که فاقد استاندارد یورو 4 باشند، صادر 

نخواهد کرد. 
یوسف رشیدی اظهار داشت: هر وسیله نقلیه ای 
که خواهان شماره گذاری باشد، مستلزم داشتن 
تاییدیه های ایمنللی کیفیللت و آلایندگی های 
زیست محیطی است که با اسللتاندارد آلایندگی 
توسط سللازمان حفاظت از محیط زیست صادر 

می شود. 
او بللا بیللان این که بللرای عدم شللماره گذاری 
خودروهای فاقد اسللتاندارد یللورو 4 با پلیس نیز 
هماهنگی های لازم صورت گرفته اسللت، گفت: 
خودروسللازان به اندازه کافی فرصت برای ارتقای 
کیفیت خودروهای تولیدی شللان داشته اند و از 
این پس هیللچ بهانه ای برای تولیللد خودروهای 
با کیفیت پایین و فاقد اسللتاندارد یورو 4 از سوی 

خودروسازان پذیرفته نیست. 
رئیس مرکز ملللی هوا و تغییر اقلیم سللازمان 
حفاظت محیط زیسللت افزود: طی ماه های اخیر 
جلسللات زیادی با خودروسازان داشللته ایم و از 
اسفندماه  سال گذشته روند احداث خودروهای با 

استاندارد یورو 4 شروع شده است. 
رشللیدی تأکید کللرد: به طللور جد سللازمان 
محیط زیست بر رعایت استانداردهای یورو 4 در 
تولید خودروها نظارت خواهد کرد چنانچه تست 
و بررسی تمامی خودروهای تولیدی به طور مدام 

صورت خواهد گرفت. 
او از دیگر اقدامات سازمان محیط زیست برای 
کاهش آلودگی هوا را طللرح تعیین حدود مجاز 
معاینه فنی اعام کللرد و گفت: به منظور کاهش 
آلودگی هوا و موثر بودن معاینلله فنی خودروها، 
طرحی پیرامون تعیین حدود مجاز معاینه فنی 
توسط سازمان محیط زیست تهیه شده است که 
به زودی جهت بررسی به دولت ارایه خواهد شد، 
تا پس از بررسی و تصویب، این طرح اجرایی شود. 

رئیس مرکز ملللی هوا و تغییر اقلیم سللازمان 
حفاظت محیط زیست خاطرنشان کرد: براساس 
این طرح حدود مجاز معاینه فنی تغییرات زیادی 
خواهد داشت و سختگیرانه تر می شود تا بتوانیم 
معاینه فنی موثر در کاهش آلودگی هوا داشللته 

باشیم نه یک کار صوری و بی تاثیر.  
رشیدی تأکید کرد: در حدود جدید معاینه فنی 
خودروها به موضوع دارا بودن و سامت مبدل های 
کاتالیستی تأکید ویژه شده است تا به طور جداگانه 
وضع مبدل های کاتالیستی تمامی خودروها مورد 

بررسی قرار گیرد. 

اول شهریور آخرین مهلت خودروسازان برای تولید خودرو یورو 4
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